АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 18 » октября 2017 года
	                                   № 218

пгт. Забайкальск

«О введении режима Чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское»

 В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О Защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации №304 от 21.05.2007г. «О классификации ЧС природного и техногенного характера», №794 от 30.12.2003г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», в целях недопущения срыва отопительного сезона 2017-2018 гг., нарушения условий жизнедеятельности людей, нанесения ущерба здоровью населения, руководствуясь Уставом ГП «Забайкальское», решением КЧС и ОПБ администрации ГП «Забайкальское» МО «Забайкальский район» №3 от 18.10.2017 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить режим Чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» с 13:00 часов 18.10.2017 года с установлением местного уровня реагирования для организации работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на объектах ЖКХ городского поселения;
2. Начальнику СП Забайкальск ООО «Коммунальник» Попову М.А. обеспечить немедленные и исчерпывающие меры по выполнению мероприятий по ликвидации аварийных ситуаций, возникших на объектах ЖКХ городского поселения, для чего:
- организовать и вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией о действующей ситуации на объектах ЖКХ и ходе проведения работ по ликвидации ЧС с администрацией городского поселения «Забайкальское» и Комиссией по ЧС и ОПБ;
- предоставить в адрес администрации в срок до 21.10.2017 года локально-сметные расчеты аварийных объектов ЖКХ городского поселения «Забайкальское».
[bookmark: _GoBack]- Приступить к ремонтно-восстановительным работам на сетях и объектах жилищно-коммунальной инфраструктуры незамедлительно.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Забайкальское»                             О.Г. Ермолин

Администрация городского поселения «Забайкальское»
 муниципального района «Забайкальский район»

Лист согласования
к Постановлению
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское»

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель Главы – начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

	И.о. Заместителя главы по общим вопросам

	Начальник отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС

	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	И.о. Начальника общего отдела

	В части оформления

	Главный специалист – юрист по ЖКХ отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС

	Главный специалист – юрист по имуществу отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

Исполнитель: специалист ГО и ЧС Данжинов Ю.А.